
 

MINISTERSTVO SPRAVEDLNOSTI ČR 

Vyšehradská 16, 128 10 Praha 2 

Oddělení styku s veřejností 
   Vážený pan 

Mgr. Ivan Gxxxxxx 

xxxxxxx 

VÁŠ DOPIS č. j.:  

ZE DNE:  

NAŠE č. j.: MSP-397/2025-OSV-OSV/4 

  

VYŘIZUJE: Mgr. Helena Havlíková 

TEL.: +420 221997270 

FAX: +420 224 919 927 

E-MAIL: info@msp.justice.cz 

 

Praha 06.06.2025 

Počet listů: 1 

Přílohy: 0 

 

 

Žádost o informace  

 

Vážený pane magistře, 

 

Ministerstvo spravedlnosti dne 29. 5. 2025 obdrželo Vaši žádost o poskytnutí informací podle 

zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 

týkající se metodiky kontrol notářských úřadů v rámci dohledové činnosti zdejšího 

ministerstva. 

 

K Vaší žádosti Vám sdělujeme následující: 

 

Ministerstvo spravedlnosti požadovaným interním pokynem či metodickým materiálem 

Ministerstva spravedlnosti, který upravuje postup a metodiku při provádění kontrol 

notářských úřadů v rámci dohledové činnosti ministerstva, nedisponuje. 

 

Kontroly notářských úřadů jsou prováděny ad hoc, přičemž při jejich provádění se zdejší 

Odbor dohledu a kárné agendy řídí Organizačním řádem Ministerstva spravedlnosti, zákonem 

č. 255/2012 Sb., o kontrole, ve znění pozdějších předpisů, zákonem č. 358/1992 Sb.  

o notářích a jejich činnosti (notářský řád), ve znění pozdějších předpisů, a dalšími právními 

předpisy na úseku notářství. 

 

 

S pozdravem 

 

 

 

Mgr. et Mgr. Jacek Morávek 

vedoucí oddělení styku s veřejností  

Ministerstva spravedlnosti ČR 

 

 


